<sup>19</sup> E.g., *Farrago*, A8v: "[...] abiectis suis adjunctionibus acquiescant fide syncera claris verbis Domini."

the *necessitas baptismi*,<sup>20</sup> and his use of the phrases “adesse, dari, et sumi,”<sup>21</sup> “dispensari et sumi,”<sup>22</sup> “distribui et percipi,”<sup>23</sup> “pane et calice distribui,”<sup>24</sup> “pani adesse et cum pane simul manducari,”<sup>25</sup> or “cum signis vere exhiberi”<sup>26</sup> of the true body and blood echoed the 5 phrases of the *Augsburg Confession* (1530),<sup>27</sup> the *Wittenberg Concord* (1536),<sup>28</sup> and even Melanchthon’s 1540 *Variata* form of the *Augsburg Confession*.<sup>29</sup>

Consequently, for Westphal the **antithesis to his thesis** was found wherever he observed the evacuation of the sacraments, that is, 10 in the Zwinglians<sup>30</sup> or “Sacramentarians,” for whom external, sensory

---

<sup>20</sup> *Collectanea*, A8r-v; *Iusta defensio* (1555), 105, 130-9; *De vi, usu, et dignitate salutiferi Baptismi* (1556) (see above, n. 4); *Apologia confessionis* (1558), 349-61.

<sup>21</sup> *Farrago*, E7v: “[...] intelligitur, creditur et docetur in Eucharistia adesse, dari, et sumi verum corpus et sanguinem nostri Redemptoris.”

<sup>22</sup> *Collectanea*, B1r; cf. C5r: “dispensari et percipi.”

<sup>23</sup> *Farrago*, B1v: “[...] corpus et sanguinem Christi omnes intelligent de vero corpore Christi, cuius verbis insistentes docent constanter in hac Coena distribui et percipi verum corpus et sanguinem Domini nostri Iesu Christi.”

<sup>24</sup> *Farrago*, A4a.

<sup>25</sup> *Iusta defensio*, 87.

<sup>26</sup> *Farrago*, A5r: “[...] quod panis et vinum non tantum sint signa corporis et sanguinis, sed etiam cum signis vere exhibeantur corpus et sanguis Christi.” *Apologia*, 305: “[...] cum pane praesens suum corpus, cum vino sanguinem suum [...] dispensem.”

<sup>27</sup> *Augsburgische Konfession* (1530), Art. 9: “De baptismo docent, quod sit necessarius ad salutem, quodque per baptismum offeratur gratia Dei, et quod pueri sint baptizandi, qui per baptismum oblati Deo recipiuntur in gratiam Dei.” Art. 10: “Von dem Abendmahl des Herren wird also gelehrt, dass wahrer Leib und Blut Christi wahrhaftiglich unter der Gestalt des Brots und Weins im Abendmahl gegenwärtig sei und da ausgeteilt und genommen werde [...]”; “De coena Domini docent, quod corpus et sanguis Christi vere adsint et distribuantur vescientibus in coena Domini; [...]”

<sup>28</sup> *Wittenberg Concord* (1536): “Itaque sentiunt et docent, cum pane et vino vere et substantialiter adesse, exhiberi et sumi corpus Christi et sanguinem.” Cf. also *Iusta defensio*, 20: “adesse et dari substantialiter.”